
4 Motioner i Andra kammaren, nr 102 år 1964

Nr 102

Av herr Regnéll, angående avdragsrätt vid beskattningen för 
kostnader vid aktiebolagsbildning m. m.

Det är ett numera allmänt erkänt samhällsintresse att minska svårighe
terna för landets företag att skaffa det riskvilliga kapital, som erfordras för 
att bibehålla företagens konkurrenskraft. Ett bevis för detta är att finans
ministern i statsverkspropositionen aviserar förslag om förlängning av den 
s. k. Annell-lagen, vars syfte är att minska olikheterna i skattehänseende 
mellan å ena sidan kostnaderna för aktiekapital, å andra sidan kostnaderna 
för upplånat kapital.

I samma syfte bör också andra ändringar kunna övervägas. Gällande skat
teregler medger avdragsrätt för kostnader vid utgivande av obligationslån, 
däremot ej vid emission av aktier. Dessa senare kostnader består dels av 
stämpel- och registreringskostnader (1 % respektive 0,2 %), dels av kost
nader för administration, tryckning o. s. v. Sammanlagt torde kostnaderna 
för en aktieemission i normalfall röra sig om ungefär 2,5 % av det emitte
rade beloppet.

Orsaken till den gällande skillnaden ii beskattningshänseende är att 
kostnader för nyemission av aktier, lika väl som för bildandet av ett nytt 
aktiebolag, vid lagstiftningens utformning ansågs hänförliga till »organisa- 
tionskostnader». Detta betraktelsesätt är numera knappast berättigat i nå- 
gotdera fallet. En fullt normal bild av ett företag är att kapitalökning krä- 
ves undan för undan även utan nyinriktning eller väsentlig utökning av 
rörelsen. Anledningen är dels de ständigt ökade kraven på modern utrust
ning, dels förskjutningen i penningvärdet. Dessa båda faktorer ligger i 
mänga fall också bakom omläggning till aktiebolagsform av redan etable
rade rörelser.

Mot bakgrunden dels av det samhällsekonomiska önskemålet att trygga 
näringslivets försörjning med riskvilligt kapital, dels av de ovan redovisade 
motiven för att kapitalökningar vidtas, respektive för att rörelser omläggs 
till aktiebolagsform, hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av 29 §, 1 mom. 
av kommunalskattelagen att stämpel-, registrerings- och 
andra erforderliga kostnader vid aktiebolagsbildning och vid 
utökning av aktiekapital i fråga om avdragsrätt jämställes 
med kostnad för utgivande av obligation, samt att vederbö-
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rande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderliga 
författningsändringar.

Stockholm den 21 januari 1964

C. G. Regnéll

Nr 103

Av herrar Wahrendorff och Dahlgren, om rätt till avdrag vid 
beskattningen för nyanläggning genom skogsplante
ring.

(Lika lydande med motion nr 77 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1964

Harry Wahrendorff Anders Dahlgren


